



GŁOS PIOTRKOWSKI



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV

CZWARTEK 29 LIPCA 1948 ROKU

Nr. 207 (1132)

Awantury w kongresie USA

Palmiro Togliatti
wraca do zdrowia

Republikanie i demokraci zarzucają sobie nawzajem „brudną grę polityczną“

WASZYNGTON, PAP. — Korespondent PAP donosi z Waszyngtonu, że w obliczu całkowitej wrogości większości republikańskiego kongresu i rozłamu wewnątrz partii demokratycznej, prezydent Truman przedstawił kongresowi na nadzwyczajnej sesji swój program ustaw. Jest to z góry skazana na niepowodzenie rozpaczliwa próba Trumana uratowania swego autorytetu, w związku ze zbliżającymi się wyborami.

Program ustaw jest podyktowany chęcią zdobycia głosów przy pomocy obietnic i demagogii, a zarazem jest dowodem, że Truman działa pod naciskiem nowej siły politycznej, a mianowicie Partii Postępowej.

Truman próbuje uratować popsutą reputację u wyborców

której program postępowy stanowi dużą atrakcję dla masy wyborców. Wysiłki Trumana są skazane na niepowodzenie, gdyż wszyscy pamiętają stanowisko demokratów, którzy wspólnie z republikanami uchwaliли reakcyjne ustawy powodujące pogorszenie się sytuacji gospodarczej milionów Amerykanów. Tak było z uchwaleniem ustawy Tafta-Hartley'a i znieśieniem kontroli cen. W żywej pamięci wyborców amerykańskich pozostaje głośna

sprawa programu praw obywatelskich, które przed 6-ciu tygodniami Truman odrzucił wbrew zaleceniom pewnych kół własnej partii, pragnących w ten sposób zdobyć atut wobec wyborców. Zaznaczyć należy, że jednym z głównych punktów programu „praw obywatelskich“ miała być likwidacja dyskryminacji Murzynów.

Sesja odbywa się pod znakiem obustronnych oskarżeń demokratów i republikanów, zarzucających sobie nawzajem „brudną grę polityczną“ w walce o głosy wyborcze i jest oczywiste, że republikanie czynią wszystko, aby Truman nie mógł w listopadzie pochwalić się przed wyborcami sukcesem na polu ustawodawstwa. Republikanie będą mieli o tyle ułatwione zadanie, że w łonie partii demokratycznej znajdują wielu cichych sprzymierzeńców, którzy poprą akcję, uniemożliwiającą uchwalenie ustaw godzących — dla celów demagogicznych — w interesy wielkiego kapitału.

Andre Marie łamie konstytucję

Rząd Francji opanowany przez notorycznych reakcjonistów

PARYŻ, PAP. — Na wniosek premiera Andre Marie zgromadzenie narodowe 329 głosami przeciwko 191 i przy 49 wstrzymujących się postanowiło — wbrew tradycji parlamentarnej — odroczyć dyskusję nad interpelacją deputowanego komunistycznego Billoux w sprawie składu nowego rządu.

Jak wiadomo, w myśl przepisów konstytucji, zgromadzenie narodowe udziela t. zw. inwestytury jedynie premierowi, natomiast deputowani mają poświęcone tradycją prawo składania interpelacji odnośnie składu rządu natychmiast po jego ukonstytuowaniu się. Tradycje te uszanował zarówno Ramadier jak i Schuman. 20 deputowanych MRP, którzy głosowali za wnioskiem Marie oświadczyło następnie, że pragnęło powstrzymać się od głosowania.

W kulisach zgromadzenia narodowego, wyrażony jest pogląd że wynik głosowania nie może być uważany za udzielenie wotum zaufania rządowi. Decydujące znaczenie będzie miała debata w zgromadzeniu nad projektami finansowymi ministra Reynaud, która rozpocznie się prawdopodobnie pod koniec bieżącego tygodnia lub na początku przyszłego.

Deputowany Billoux ostro zaprotestował przeciwko wnioskowi Andre Marie odcroczenia debaty nad jego interpelacją w sprawie składu nowego rządu. Pojmując powody, dla których premier oponuje przeciwko debacie nad swoją interpelacją — oświadczył Billoux. Przed dwoma laty obecny premier prowadził kampanię przeciwko obowiązującej konstytucji. W skład jego rządu wchodzi 12 ministrów którzy również byli przeciwnikami konstytucji, logiczne jest przeto, że pierwszym aktem takiego rządu jest atak na konstytucję.

Wiemy — ciągnął dalej Billoux, że dekrety ministra Reynaud będą skierowane przeciwko ludowi. Czas trwania pracy zostanie przedłużony. Przygotowuje się nowe zamach na ubezpieczenia społeczne. Zamierza się przeprowadzić masowe zwalnianie urzędników. Klasy średnie zostaną prawdopodobnie obciążone nowymi podatkami. Jednym słowem obecny rząd będzie kontynuował politykę rządu poprzed-

nego tylko jeszcze w gorszym wydaniu. Billoux przypomina, że utworzenie obecnego rządu jest wynikiem obaw przed ludem czemu wyraz dali przed wojną ludzie wchodzący w skład obecnego rządu, ludzie ci mówili wówczas: „wolimy Hitlera, niż Francję frontu ludowego“.

Słuszność polityki Zw. Radzieckiego stwierdza znany dziennikarz amerykański

NOWY JORK PAP. — Znany dziennikarz Walter Lippman, analizując problem niemiecki stwierdza, że rozwój wypadków wykazał słuszność polityki radzieckiej. Lippman krytykuje nierozsądną politykę Ameryki i uważa za błąd podstawowy stworzenie państwa zachod-

niego - niemieckiego. Lippman proponuje utworzenie rządu ogólnoniemieckiego przez samych Niemców po podpisaniu traktatu pokojowego i wycofaniu armii okupacyjnych z Niemiec. W konkluzji Lippman zaznaczył, że konferencja 4-ch mocarstw w sprawie Niemiec jest nieunikniona.

Olbrzymie straty wojsk ateńskich

Amerykanie usuwają „nieudolnych“ generałów Sophulisa

RZYM (PAP). — Komunikat Agencji Elefteri Ellada donosi o nowych zwycięstwach armii demokratycznej w okolicy Kleftis. W dniu 26 bm. wojska monarchistyczne straciły razem 737 żołnierzy w zabitych i rannych. W dniu tym 6 batalionów 2 i 10 dywizji przy silnym wsparciu artylerii i lotnictwa rozpoczęło ofensywę na pozycje armii demokratycznej na wschód od rzeki Mardelsa. Po całym dniu gwałtownych walk, na skutek kontrataku armii demokratycznej monarcho-faszyści zmuszeni byli wycofać się na punkty wyjściowe. Na

odcinku tym wojska ateńskie straciły 125 zabitych i 385 rannych. Równocześnie 9-ta dywizja wraz z 15-tą brygadą zaatakowały Kleftis. Mimo silnego ognia artyleryjskiego oddziały armii demokratycznej zadały nieprzyjacielowi ciężkie straty. Artyleria armii demokratycznej straciła dwa samoloty.

Komunikat stwierdza, że rozgłoszona ateńska pośpieszyła się z nadaniem wiadomości o zdobyciu Kleftis przez wojska rządowe. W kilka godzin później zmuszona była jednak odwo-

łać tę wiadomość. W rejonie Souli toczą się gwałtowne walki, bowiem monarcho-faszyści usiłują odciąć miejscowości zdobyte przez oddziały gen. Markosa.

STRAJK PRACOWNIKÓW POCTOWYCH W GRECJI TRWA NADAL

RZYM (PAP). — Strajk pracowników pocztowych trwa nadal w całej Grecji, pomimo teroru i gróźb rządu ateńskiego.

AMERYKANIE USUWAJĄ DOWÓDCÓW ARMII RZĄDU ATEŃSKIEGO

RZYM (PAP). — Dziennik „Cattimerini“ donosi, że szef amerykańskiej misji wojskowej w Grecji van Fleet stanowczo domaga się, by rząd ateński usunął dowódcę jednej z większych formacji wojskowych, który „nie wywiązał się z polecenia mu zadanego“.

Szef sztabu greckiego zgodził się na żądanie van Fleeta, lecz rząd nie usuwa na razie wspomnianego dowódcy z zajmowanego stanowiska, gdyż obawia się, że posunięcie to zostanie przyjęte jako potwierdzenie taktu kłeski armii ateńskiej.

Nowe upokorzenie Wielkiej Brytanii

Londyn staje się posłuszną filią Waszyngtonu

LONDYN (PAP). — Wiadomość o utworzeniu brytyjsko-amerykańskiej rady konsultatywnej, mającej za zadanie „zwiększenie wydajności produkcji przemysłu brytyjskiego“, wywołała szereg komentarzy w prasie londyńskiej.

„Daily Worker“ pisze m. in.: „Utworzenie rady stanowi duży krok naprzód na drodze związania przemysłu brytyjskiego z amerykańską maszyną dolarową. Niemalby nacisk w tym wypadku na Wielką Brytanię wywarł administracji planu Marshalla — Hoffman. Wiadomość o powstaniu tej rady przyjęto ze zdziwieniem nawet w oficjalnych kołach brytyjskich, ponieważ dotychczas nie wspomniano zupełnie o takiej możliwości“.

Według oświadczenia ministra Crispa, rada konsultatywna „ma pomagać“ w pracy brytyjskiemu przemysłowi.

„Daily Express“ stwierdza, że utworzenie rady jest poniżające i hańbiące dla Wielkiej Brytanii, która przekształca się coraz wyraźniej w filię amerykańską.

Sytuacja polityczna w Finlandii

SZTOKHOLM PAP. — Z Helsinek donoszą, że toczą się tam rokowania między przedstawicielami poszczególnych partii politycznych w sprawie utworzenia nowego rządu fińskiego.

Na posiedzeniu reprezentantów partii konserwatywnej, socjal - demokratycznej i zwią-

zku demokratycznego omawiano projekt programu rządowego, opracowany przez Fagierholma. Przedstawiciele Związku Demokratycznego wnieśli liczne poprawki do projektu rządowego. Poprawki te dotyczą polityki wewnętrznej i zagranicznej oraz spraw gospodarczych.

Związkowi Demokratycznemu zaproponowano w nowym rządzie teki ministrów: oświaty i opieki społecznej, oraz wiceministrów: spraw wewnętrznych i skarbu. Przedstawiciele Związku Demokratycznego domagali się przyznania im większej ilości tek.

Fagierholm, przewodniczący partii agrarnej, złożył prezydentowi Paasikivi sprawozdanie z swych starań, mających na celu utworzenie nowego rządu.

Posiedzenie Rady Państwa

WARSZAWA PAP. — Dnia 28 bm. odbyło się w Belwederze pod przewodnictwem Prezydenta R. P. kolejne 52 posiedzenie Rady Państwa. W posiedzeniu uczestniczyli również: Prezes Rady Ministrów tow. J. Cyrankiewicz, minister Skarbu tow. K. Dąbrowski i minister odbudowy tow. Kaczorowski.

Rada Państwa zatwierdziła szereg dekrétów, a między innymi dekrét o najmie lokal

Judasze z Quai d'Orsay

PARYŻ PAP. — Opierając się na rozporządzeniu ministra spraw wewnętrznych Mocha, policja francuska zmusiła 10 republikanów hiszpańskich, którzy nielegalnie przekroczyli granicę, do powrotu do Hiszpanii. W postępowych kołach Paryża wyraża się przekonanie, że decyzja Mocha jest następstwem tajnej kłuzki układu, podpisanego niedawno przez Bidault z rządem Franco.

Komunikat Miejskiej Komisji Szkolno-wyborczej PPR i PPS

Dziś, 29 lipca o godz. 17-ej odbędzie się w sali dzielnicy PPS śródmiejska Prawa przy ul. Andrzeja Struga 46 zakończenie Międzypartyjnych Kursów w następujących zakładach pracy: PZPW Nr 6, PZPB Nr 6, Dzielnicowa Górna Prawa, PZPW Nr 1, Ośrodek Konf. Nr 3, PZPW Nr 4, PPS, Zarząd Miejski, PZPB Nr 5, P.M.S., Dzielnicowa Bałuty.

Groźna eksplozja w zakładach IG Farben Industrie

LONDYN PAP. — Agencja Reutersa donosi że w środę po południu nastąpił groźny wybuch w zakładach chemicznych koncernu I. G. Farben-Industrie w Ludwigshafen. Według pro wizorycznych obliczeń liczba ofiar eksplozji dosięga tysiąca. Część miasta stoi w płomieniach. Agencja podaje, że łuna pożaru widoczna jest w Mannheim, położonym na przeciwnym brzegu Renu.

Kronika Piotrkowa

Nowi fachowcy metalowi



KOMU WINSZUJEMY

Czwartek, 29 lipca 1948 r.
Dziś: Marty

WAŻNIEJSZE TELEFONY

Urząd Bezpieczeństwa Publiczn. 10-49
Powiatowa Komenda MO. — 13-14
Miejski Komisarjat MO — 10-41
Straż Pożarna — 10-72
Ubezpieczalnia Społeczna — 11-13
Szpital św. Trójcy — 10-70

DYŻURY LEKARSKIE

Pogotowie lekarskie — nocne telefony
11 — 13 od 21 — 7 rano.
W niedzielę i święta dyżur dzienny
w szpitalu św. Trójcy.

Redakcja i Administracja
„Głosu Piotrkowskiego”

Piotrków Trybunalski, ul. Słowackiego
nr 26. Telefon 15-40

Administracja czynna od godz. 8 do
godz. 16, w soboty od godz. 8 do 13.
W soboty od godziny 9-ej do 13-ej.

Konto czekowe redakcji „Głosu Piotrkowskiego”:
Komunalna Kasa Oszczędności w Piotrkowie nr 425.

Onegdaj na terenie Państwowej Fabryki Oku Budowlanych odbyła się uroczystość zakończenia roku szkolnego w Szkole Przemysłowej prowadzonej na terenie fabryki.

Uroczystość zgromadziła wiele osób z pośród rodzin młodych uczniów, przedstawicieli rzemiosła oraz dyrekcji szkoły i zakładów metalowych na terenie Piotrkowa.

Trzyletnią Szkołę Przemysłową ukończyło w bieżącym roku osiemnastu uczniów, którzy otrzymali dyplomy czeladnicze. Końcowe egzaminy przeprowadzone były przez przedstawicieli rzemiosła Zjednoczenia Fabryk Metalowych oraz dyrektorów technicznych poszczególnych fabryk.

Przed rozdaniem świadectw absolwentom szkoły, serdeczne przemówienia wygłosili do nich nauczyciele a także przedstawiciel Związku Zawodowego Metalowców tow. Gorak. Wręczenia świadectw i dyplomów dokonał dyrektor fabryki Państwowej B-ci Lubert tow. Giegurzyński. — Z pośród absolwentów ukończyli szkołę z wynikami bardzo dobrymi Musiał Tadeusz, Baleski Jerzy, Hojwa Tadeusz i Rokseła Wiesław. Są to wszystko synowie niezamożnych rodziców, robotników a nawet sieroty.

W imieniu absolwentów serdecznie podziękował dyrekcji szkoły za wyuczenie ich zawodu kol. Zaleski. Po zakończeniu części oficjalnej goście zjedli wystawę prac uczniowskich. Trzeba przyznać, że niektóre eksponaty stanowiły wzór doskonałych prac uczniowskich.

Młodzi metalowcy po ukończeniu szkoły zostali zaangażowani do poszczególnych fabryk a kilku wybiera się na dalszą naukę do szkół wyższych. W fabryce B-ci Lubert kulku absolwentów otrzymało natychmiast pracę brygadzystów.

Junacy S. P. pomagają przy żniwach

Młodzież zorganizowana w szeregach Powiatowej Organizacji „Służba Polsce” na terenie powiatu piotrkowskiego bierze obecnie czynny udział w akcji żniwnej na wsiach. Gdziekolwiek gospodarze odczuwają brak rąk do pracy lub nie ma wogóle mężczyzny w gospodarstwie — młodzi chłopcy wykonują wszelkie roboty począwszy od koszenia a skończywszy w niedługim czasie na młócce. Młodym żniwiarzom

nie brak przy pracy oraz podczas posiłków dobrego, świeżego mleka a także masła i wiejskiego chleba, którymi chojnie ich częstują gospodarze wiejscy. Z takim samym przyjęciem spotykają się chłopcy i dziewczęta w majątkach podlegających zarządowi Państwowych Nieruchomości Ziemijskich. Największe grupy młodzieży pracują w majątku Milejów i Pytowice.

Wycieczka po laury

Hutnicy piotrkowscy przygotowują się do Ogólnopolskich Igrzysk Sportowych Związków Zawodowych Przemysłu Chemicznego, które odbędą się w dniach 6, 7, 8-go sierpnia b.r. we Włocławku. Przy treningach sprzyja im wspaniała pogoda. To też dzień w dzień stadion sportowy na Budkach wypełniony jest ćwiczącymi sekcjami. Oddzielony od obu hut piotrkowskich torem kolejowym i wspaniałą aleją wysokich drzew Budki stanowią doskonały wzór robotniczego ośrodka sportowego. — Szkoda, że do dziś dnia nie założono szklud klubowego. Byłoby to jedyny napis informujący przejeżdżających podróżnych o tym, że jest to stadion Zw. Ch. K. S. „Concordia” przy znanych na całym świecie hutach „Hortensja” i „Karze”.

Wśród wielu znanych zawodników „Concordii” widzieć można często najpopularniejszych graczy w siatkę, kosze, boks i nożną. Na końcu boiska ćwiczy całkiem

nowa sekcja siatkówki kobiet. I one jeżdżą na igrzyska związkowe.

Największe nadzieje na zwycięstwo w igrzyskach pokładają wszyscy członkowie klubu w bokserach oraz siatkarzach.

Znając zawodników Concordii w tych konkurencjach stwierdzić należy, że zwycięstwo ich jest stuprocentowe. Jak twierdzą dobrze poinformowani sportowcy, bokserzy piotrkowscy są w bardzo dobrej formie na obozie w Międzyrzeczu. Podobno Stec pokonał Szymurę przed odjazdem na olimpiadę, za co otrzymał od Śląska serdeczne gratulacje i życzenia dalszych laurów. Brzóska, Stec oraz podobno Adamus mają reprezentować barwy polskie na międzynarodowym spotkaniu juniorów Polska—Czechosłowacja. Mając w 50-cio osobowym zespole takich i wielu im podobnych mistrzów — wierzymy, że hutnicy piotrkowscy odniosą całkowicie zasłużoną największą ilość zwycięstw.

Z miasta i powiatu

KTO CHCE BYĆ SPADOCHRONIARZEM.

Miłośnicy silnych wrażeń zorganizowani w szeregach Ligi Lotniczej zapraszają chętnych na skoki z wieży spadochronowej w Łodzi. W niedzielę dnia 1 sierpnia o godzinie siódmej wyjeżdża do Łodzi wycieczka zorganizowana przez Ligę Lotniczą dla członków i wszystkich chętnych, za opłatą 200 złotych w obie strony.

W programie wycieczki przewidziane są skoki z wieży spadochronowej po dwa razy, zwiedzenie ogrodu zoologicznego oraz lotniska w Zgierzu, na którym odbywać się będą loty popisowe samolotów z szybowcami oraz loty akrobatyczne szybowców i samolotów. Zapisy przyjmowane będą do soboty w lokalu Ligi Lotniczej przy ulicy Aleja 3-go Maja 19 II piętro.

SĄ JESZCZE MIEJSCA NA WCZASY.

Związek Zawodowy Pracowników Przemysłu Metalowego w Piotrkowie zawiadamia, że na miesiąc sierpień dysponuje jeszcze dwoma miejscami wolnymi w akcji wczasów letnich w Bierutewicach na Śląsku oraz w Międzyzdroju nad morzem. — Zgłoszenia przede wszystkim pracowników fizycznych przyjmuje się do dnia 1-go sierpnia b.r.

DZIECI WRACAJĄ Z KOLONII LETNICH

W dniu wczorajszym powróciła do Piotrkowa grupa około 150 najbiedniejszych dzieci szkolnych, które wysłane zostały przez Wydział Opieki Szkolnej Zarządu Miejskiego, na kolonie letnie do Taraski. Są to chłopcy, synowie niezamożnych rodziców. Chłopcom na koloniach przybyło przeciętnie po 2 kg. Po jednym dniu przerwy, taka sama ilość dziewcząt wysłana zostanie znów na miesięczny pobyt do Taraski. Kolonie całkowicie się udały i sprawiły dzieciom wiele radości.

KONTROLA SKLEPÓW.

Społeczna Komisja Kontroli Cen przy Miejskiej Radzie Narodowej przeprowadziła w dniu wczorajszym przy licznych udziałach przedstawicieli świata pracy kontrolę wielu sklepów na terenie Piotrkowa. Onegdaj przeprowadzono specjalną konferencję z właścicielami warsztatów rzemieślniczych w sprawach związanych z zaopatrzeniem miasta w tuszce.

Narada aktywów powiatowego P. P. R.

W ubiegłą niedzielę w Komitecie Powiatowym w Piotrkowie, odbyła się narada aktywistów PPR z terenu powiatu piotrkowskiego, której tematem były ostatnie wydarzenia polityczne.

Zebrań zarządził tow. Kazimierz Burzyński — zastępca piotrkowski.

Tow. Palpuchowski — I-szy sekretarz KP PPR wygłosił dłuższy referat, w którym w sposób bardzo rzeczowy i jednocześnie przystępny omówił rezolucję Biura Informacyjnego w sprawie Komunistycznej Partii Jugosławii oraz uchwały plenum Komitetu Centralnego PPR. Tow. red. Zaleski przedstawił

„Głosu” mówił o zadaniach jakie uchwalił KC PPR stawiając przed aktywnym wiejskim i w związku z tym o roli prasy partyjnej w terenie.

W ożywionej dyskusji w której zabrało głos 16 mówców, poruszono szereg zagadnień gospodarczych i politycznych. Między innymi tow. Małec ze wsi Polichna mówił o naukach jakie płyną z rezolucji Biura Informacyjnego.

Pod koniec zebrania odpowiedzieli na zadawane pytania oraz zreasumowali dyskusję tow. Burzyński w sprawach gospodarczych i administracyjnych, a tow. Palpuchowski w sprawach politycznych.

Zebrani uchwalili rezolucję potępiającą

całą przywódców Komunistycznej Partii Jugosławii oraz solidaryzującą się z uchwałami Plenum KG PPR. W zakończeniu rezolucji dano wyraz oburzeniu na agentów zachodnich kapitalistów, którzy dokonali zamachu na życie tow. Togliattiego oraz przesłano pozdrowienia dla włoskich towarzyszy. Odśpiewaniem „Międzynarodówki” zakończono zebranie.

Dość należy, że mimo trwających obecnie żniw na zebranie przybyła znaczna ilość zaproszonych aktywistów wiejskich, zaś wysoki poziom dyskusji świadczy o pracy samokształceniowej aktywistów i dobrych wynikach akcji szkoleniowej.

Tenisiści walczą z Częstochową

W niedzielę, dnia 1 sierpnia br. odbędą się zawody tenisowe na kortach w Parku im. ks. Józefa Poniatowskiego między tenisistami piotrkowskimi a reprezentacją częstochowską. Będzie to jedno z najbardziej interesujących spotkań w tym sezonie w Piotrkowie. Liczni zwolennicy sportu tenisowego będą wreszcie mieli możliwość

porównać poziom gry naszych mistrzów piotrkowskich z obcymi.

W spotkaniu rozegrane będą mecze, mieszane, podwójne oraz juniorów pojedynczy i podwójny. Jako juniorzy grać będą w reprezentacji Piotrkowa bracia Sikorscy, którzy przebywali na ogólnopolskim obozie treningowym zorganizowanym przez Polski Związek Tenisowy.

Przetarg nieograniczony

Zarząd Miejski ogłasza przetarg nieograniczony na urządzenie żłobka dziennego w budynku M.K.O.S. przy ul. Stalina Nr 27, w Piotrkowie Tryb.

Ślepe kosztorysy można otrzymać w Wydziale Technicznym Zarządu Miejskiego.

Oferty należy składać w kopertach zalakowanych napisem: „Oferta na wykonanie urządzenia żłobka dziennego w budynku M.K.O.S. w terminie do dnia 31 lipca br. o godz. 11 w wydziale ogólnym Zarządu Miejskiego. Otwarcie ofert nastąpi o godz. 11 min 30 tego samego dnia.

Do ofert należy dołączyć dowód wpłaty wadium w wysokości 2 proc. sumy oferowanej do Kasy Zarządu Miejskiego.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo wyboru oferty niezależnie od wysokości sumy oferowanej lub uznania, że przetarg nie dał satysfakcjonującego wyniku. 273-k

Ogłoszenia drobne

Brzeszczyk Waclaw, zam. w Piotrkowie zagubił dowód kolejowy Nr 851889. 277-k

Osoba, która 23. VII. 48 r. przez omyłkę zabrała teczkę z pieniędzmi, rachunkami i książkami podatkowymi, proszona o zwrot rachunków i książek, a zatrzymanie pieniędzy i teczki.
Sklep żelazny — Bartoszowa

178-k

Przygody
Jasia
Wiercipięty

Uwaga, wszyscy się śmieją

A pani nie?

Zaraz zobaczymy!

A teraz?

